
PÁGINA 1                              Nº 104           04 DE JUNHO DE 2025                        PÁGINA 1                                                   17  DE NOVEMBRO DE 2017

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SR. JAIME CALADO PEREIRA DOS SANTOS

ANO XIX                               SÃO GONÇALO DO AMARANTE, 5                  Nº  04 DE JUNHO DE 202 104

 

 

   
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

LEGISLATIVO/LICITAÇÃOEXECUTIVO/LICITAÇÃO

EXECUTIVO/LICITAÇÃO

 
 
 

EXECUTIVO/LICITAÇÃO

EXECUTIVO/ADMINISTRAÇÃO

EXECUTIVO/LICITAÇÃO    

EXECUTIVO/ADMINISTRAÇÃO    

EXECUTIVO/ADMINISTRAÇÃO

EXECUTIVO/LICITAÇÃO    

EXECUTIVO/LICITAÇÃO    

EXECUTIVO/ADMINISTRAÇÃO    

EXECUTIVO/ADMINISTRAÇÃO    

EXECUTIVO/GABINETE    

DECRETO 1963, de 04 de junho de 2025

Abre Crédito Suplementar ao Orçamento do exercício de 
2025 e dá outras providências.

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE, no uso 

de atribuições que lhe são conferidas por Lei e de conformidade com o que faculta a o 
art. 8º, da Lei Nº 2.304, de 27 de dezembro de 2024.

DECRETA:
Art. 1º - Fica aberto ao orçamento vigente um Crédito Suplementar da 

importância de R$ 3.680.000,00 (Três Milhões, Seiscentos e Oitenta Mil Reais) na 
dotação constante do anexo I, deste Decreto.

Art. 2º - Constitui fontes de recursos para cobertura do presente crédito 
suplementar, na forma da Lei Federal n.º4.320, de 17 de março de 1964, prevista no Art. 
43, §1.º inciso III, a anulação parcial da dotação orçamentária constante do anexo II, 
deste Decreto

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário.

São Gonçalo do Amarante/RN, 04 de junho de 2025.
204º da Independência e 137º da República.

JAIME CALADO PEREIRA DOS SANTOS
Prefeito Municipal



PÁGINA 2                              Nº 104           04 DE JUNHO DE 2025                        

 
 
 

EXECUTIVO/LICITAÇÃO



PÁGINA 3                              Nº 104           04 DE JUNHO DE 2025                        

 
 
 



PÁGINA 4                              Nº 104           04 DE JUNHO DE 2025                        

 
 
 

LEGISLATIVO/LICITAÇÃOEXECUTIVO/EDUCAÇÃO

PÁGINA 4                              Nº 104           04 DE JUNHO DE 2025                        



PÁGINA 5                              Nº 104           04 DE JUNHO DE 2025                        

 
 
 

PORTARIA Nº 186/2025-SEMARH, 04 de junho de 2025.

Instaura Processo Administrativo Disciplina - PAD, em 

desfavor de Servidor Público Municipal.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E DOS 

RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais, notadamente aquelas 

deferidas pelo Item 10, inciso VIII, do Anexo – I, da Lei Complementar Municipal nº 

129/2025, de 28 de fevereiro de 2025

RESOLVE:    

Art. 1º Instaurar Processo Administrativo Disciplinar (PAD) com a 

finalidade de apurar eventuais responsabilidades administrativas atribuídas a 

servidora JOSEFA INÁ SOUZA DE SANTANA matrícula nº 9.280, relativas aos fatos 

descritos no Memorando Sistema 1Doc nº 10.842/2025, de 15/05/2025 e em 

conformidade com as informações contidas no Despacho Administrativo 1Doc. Nº 2- 

10.842/2025, examinar atos e fatos conexos que venham a surgir no decorrer da 

instrução processual.

Art. 2º O Processo Administrativo Disciplinar será conduzido pelos 

servidores designados abaixo, componentes da Comissão de Processo Administrativo 

Disciplinar do Município, constituídos por intermédio da Portaria nº 948/2025 - GP, de 

21 de janeiro de 2025.

JOSE GOMES DA SILVA, matricula nº 329 – Presidente

ANA CARINA SOUZA ALVES, matrícula n° 6.138 – Membro

LAURIANA MARTINS DOS SANTOS, matricula nº 5.622 - Membro

FABIANA RICARDO SOUZA DO NASCIMENTO, matricula nº 9.185

Art. 3º Fica estabelecido o prazo de 60 (sessenta) dias para a conclusão 

dos trabalhos da referida Comissão, nos termos do artigo n° 131, da Lei Complementar 

n° 72, de 28 de junho de 1999, Lei do Estatuto do Servidor Público Municipal de São 

Gonçalo do Amarante.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

São Gonçalo do Amarante (RN), 04 de junho de 2025.

FRANCISCO DE ASSIS PAIVA FILHO

     Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE torna público, nos termos do art. 75 da 

Lei nº 14.133/2021, o Termo de dispensa, referente ao PROCESSO Nº 250013-2 - 

DISPENSA Nº 013/2025. Objeto: Manutenção corretiva em trecho do talude da 

Estação de Tratamento de Esgoto (ETE) de Regomoleiro, na comunidade de 

Pedrinhas, conforme condições, quantidades e especificações estabelecidas no 

Termo de Referência. Foi declarada vencedora da disputa a empresa: CADETE 

ENGENHARIA LTDA. – CNPJ: 50.337.255/0001-12; Valor Total adjudicado: 

118.913,33 (cento e dezoito mil novecentos e treze Reais e trinta três centavos). A 

Documentação referente à Dispensa supracitada encontra-se disponível através dos 

sites: www.saae.saogoncalo.rn.gov.br/ e Portal Nacional de Contratações Públicas 

(pncp.gov.br). 

São Gonçalo do Amarante/RN, 04 de junho de 2025.

Talita Karolina Silva Dantas

Diretora Presidente do SAAE/SGA

EXECUTIVO/ADMINISTRAÇÃO

SAAE/LICITAÇÃO


